



پرداخت تسهیلات بانک صنعت و معدن در قالب تولید

بانک صنعت و معدن مبلغ ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات در قالب طرح‌های کار گروه رفع موانع و رونق تولید در کشور به طرح‌های کوچک و متوسط صنعتی پرداخت کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن این میزان تسهیلات به ۸۳۲ طرح در ۳۱ استان کشور پرداخت شده است. میزان پرداختی به صنایع کوچک و متوسط برای ایجاد رونق در تولید کشور توسط بانک صنعت و معدن از طریق معرفی کارگروه‌های استانی ۶ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال و به شکل مستقیم ۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال بوده که به ترتیب به ۳۸۹ و ۴۴۳ طرح تخصیص یافته است. گفتنی است طرح رونق تولید توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت و برای کمک به واحدهای صنعتی ناکارآمد با پیشرفت بالای ۶۰ درصد که تعداد آن هاد مرحله اول به ۱۰ هزار واحد می رسد تدوین شده است.

بانک رفاه ۱/۷۱۸ میلیارد ریال وام از دواج پرداخت کرد

بانک رفاه طی ۶ ماهه اول سال جاری بالغ بر ۱ هزار و ۷۱۸ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه از دواج به جوانان اعطا کرد. به گزارش اخبار بانک، شعب این بانک در تمامی استان ها از محل سپرده های قرض الحسنه نزد خود طی ۶ ماهه ابتدای سال جاری ۱،۷۱۸ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه از دواج و تهیه جهیز به پرداخت کرده اند. بانک رفاه طی مدت مشابه در ۴ بخش کشاورزی، صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، خدمات و بازرگانی نیز بالغ بر ۱۸۵،۸۳۰ میلیارد ریال تسهیلات اعطا کرده است.

راه اندازی سرویس رمز انتقال وجه در تلفن بانک سینا

در راستای بهینه سازی سامانه تلفن بانک سینا و تسهیل در انجام امور بانکی، خدمات جدیدی به این سامانه افزوده شد. به گزارش اخبار بانک، به منظور افزایش امنیت انتقال وجه در سامانه های نوین بانکی و جلب رضایت مشتریان، سرویس رمز انتقال وجه در سامانه تلفن بانک سینا راه اندازی شد. با استفاده از این خدمت، مشتریان می توانند پس از فعال سازی، جهت انتقال وجه اعم از عادی و مستمر در سامانه تلفن بانک، از رمز مخصوص انتقال وجه استفاده نمایند. همچنین به منظور توسعه خدمات بانکداری الکترونیکی، سرویس های «کلیدهای میانبر» و «امکان دریافت شارژ با مبالغ بالا برای اپراتورهای همراه اول، ایرانسل و وایتل صرفا در سانه تلفن بانک راه اندازی و قابل بهره برداری شده است. بر این اساس، دارندگان تلفن بانک سینا می توانند برای هر شماره سپرده ای، کلید میانبر تخصیص دهند تا هنگام نیاز به وارد نمودن شماره سپرده مورد نظر در منوهای مختلف تلفن بانک، فقط از کلید میانبر آن استفاده نمایند.

عضو انجمن اقتصاددانان ایران می گوید: بانک مرکزی از طریق اضافه برداشت های بانک های عامل، موسسات و رشکسته پولی و مالی و بدهی های دولت، آفریننده نقدینگی در کشور است. به گزارش اخبار بانک، سرانجام سکوت بانک مرکزی درباره رشد اقتصادی شکست و دیروز ولی الله سیف، رئیس بانک مرکزی از رشد اقتصادی ۴،۵ درصدی در بهار خبر داد و گفت: امسال، سال ویژه ای برای اقتصاد کشور است. او به هدر رفت منابع و امکانات کشور بر اثر سوء مدیریت های دولت گذشته اشاره کرد و گفت: دولت یازدهم تلاش گسترده ای برای بازگرداندن انضباط به اقتصاد ایران انجام داد و حالا منتظر دروی دستاورد سه ساله خود است. این موضوع در حالی رخ می دهد که با نزدیک شدن به موسم انتخاباتی دوباره، رقابتی انتخاباتی روحانی کورس کم سابقه ای برای زیر سوال بردن دستاوردهای اقتصادی دولت گذاشته اند. آنها نیمه دوم سال ۹۵ را زمان نقش بر آب شدن تمام تلاش های اقتصادی دولت می دانند. منتقدان دولت با اشاره به افزایش نقدینگی بانک ها از بازگشت قریب الوقوع تورم دو رقمی خبر می دهند. آنها نسبت به تک نرخی شدن زود هنگام ارز هشدار می دهند و آن را عامل صعود قیمت دلار و بازگشت تورم معرفی می کنند. حامیان رسانه ای رقبای انتخاباتی روحانی روند مذاکره با شرکت های خارجی را نا امید کننده می دانند و خروج ایران از انزوای رابی تأثیر معرفی می کنند. پیوستن ایران به قانون پولشویی را اقدام ضد امنیت ملی معرفی می کنند و قراردادهای نفتی را ضد منافع ملی می خوانند. از تسهیلات ارایه نشده به واحدهای تولیدی و آمار دروغ می گویند و مخلص کلام، تمام تلاش خود را به کار بسته اند تا عملکرد اقتصادی دولت را در آستانه انتخاباتی دوباره زیر سوال ببرند.

این موضوع در حالی رخ می دهد که دولت در سال ۹۵ روزهای شلوغ و پرتلاشی را پشت سر گذاشته است. روزهایی که به گفته کارشناسان، صرف بازگرداندن کشور به انضباط اقتصادی و اصلاح زیرساخت ها شده است و نتایج بلندمدتی در اقتصاد کشور و منافع ملی خواهد داشت.

■ ۹۵ سال سرنوشت ساز اقتصاد کشور سال ۹۵، سال ویژه اقتصاد ایران است. این موضوعی است که بارها مورد تأکید مدیران اقتصادی کشور قرار گرفته است و حالا با گذشت سال ۹۵، نیمه، گره های بزرگی از

پای اقتصاد کشور گشوده شده است. حالا بعد از آن که تهران روزهای شلوغ میزبانی از سرمایه گذاران خارجی را پشت سر گذاشته است، مدیران اقتصادی کشور برای پیگیری و به سرانجام رساندن قراردادهای خارجی راه سفر را در پیش گرفته اند. علاوه بر این دولت تلاش کرده تا با اصلاح زیرساخت های اقتصادی زمینه سرمایه گذاری خارجی را در ایران فراهم کند. یکی از مهم ترین این دستاوردها کنترل نرخ تورم و کاهش آن از ۴۰ درصد دولت گذشته به زیر ۱۰ درصد بوده است. علاوه بر این بازار ارز ثبات نسبی سه ساله را تجربه کرده است و دیگر تغییرات لحظه به لحظه قیمت دلار، کابوس تجارت و تولید کشور نیست.

از این گذشته دولت تلاش کرد تا با اجرای قانون پولشویی، گام بزرگی برای شفافیت اقتصادی کشور و مهیا کردن زمینه سرمایه گذاری خارجی بر دارد و از آن سواستقیا اروپایی ها برای حضور در بازار ۸۰ میلیون نفری ایران موجب شد که آمریکا نسبت به مواضع خود در قبال ایران عقب نشینی داشته باشد. لغو تحریم مبادلات دلاری یکی از مصادیق این عقب نشینی است که با وجود آن که جزو مفاد توافقنامه هسته ای نبود و تحریم مبادلات دلاری ایران سابقه ای به قدمت حدود ۳ دهه دارد، وزارت خزانه داری آمریکا در روزهای اخیر تحریم مبادلات دلاری ایران را به صورت مشروط لغو کرد و بر همین اساس مهم ترین و آخرین گره خرید هواپیما از کمپانی آمریکایی بویینگ را نیز گشود. به جز این، دولت اعلام کرده است تا پایان سال ۹۵ ساختار بانکی کشور را اصلاح و ارز

توسعه صندوق امانات بانک شهر در شعب منتخب سطح کشور

بانکداری است، افزود: به این منظور، بانک شهر، توسعه صندوق امانات را در شعب منتخب خود در محیطی امن و عاری از خطر، در دست اقدام دارد تا به این ترتیب رضایتمندی بیشتر مشتریان خود را به دست آورد. پوزر زندی تصریح کرد: بانکداری یکی از مهم ترین و حساس ترین مشاغل است چرا که با پول شهروندان در ارتباط است و از این رو می بایست تا رازدار خوبی برای مشتریان خود باشد. بر این اساس، سالن های صندوق امانات بانک شهر که روند توسعه کمی خود را طی می کند، مجهز به سوییچ های هوشمند بوده و از طریق سیستم های رایانه ای نظارت و کنترل می شود و تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی با داشتن یکی از انواع حساب ها نزد شعب بانک شهر می تواند مطابق دستورالعمل بانک از خدمات صندوق های اجاره ای استفاده کنند.

رئیس بانک مرکزی نیمه دوم امسال را زمان درو کردن دستاوردهای اقتصادی دولت دانست

بانک مرکزی آفریننده نقدینگی است



خارجی، افزایش بدهی دولت به بانک مرکزی و بانک ها به بانک مرکزی نیز در این مسأله بی تأثیر نبود. حق شناس می افزاید: همواره بین رشد نقدینگی و تورم رابطه وجود دارد. اما این رابطه متناظر و یک به یک نیست. به این ترتیب نیست که تورم به محض رشد نقدینگی افزایش پیدا کند. از طرفی رشد نقدینگی صرفا به خاطر پول پُر قدرت یا چاپ پول نیست. افزایش بدهی دولت نیز از جمله اجزای پایه پولی کشور است. پول پر قدرت یا چاپ پول در سال های گذشته افزایش نیافت، اما بدهی هایی که از دولت گذشته به ارث رسیده است، افزایش پیدا کرد. اگر این بدهی ها به پول نقد تبدیل شوند، به افزایش تورم دامن می زنند. این کارشناس اقتصادی می گوید: افزایش فروش نفت و درآمد ارزی می تواند تورم را کنترل کند. رشد اقتصادی در سال ۹۳ سه درصد و در سال ۹۴ مثبت بوده است. این شاخص در سال جاری ۵ درصد خواهد بود. این شرایط به دولت امکان می دهد تولید را افزایش دهد و تورم را کماکان کنترل کند. به عبارتی می توان مدعی شد که تلازمه کنترل تورم، افزایش تولید از یک سو و کنترل نقدینگی و انضباط پولی و مالی از سوی دیگر است.

به نوعی محصول سیاست و جهت گیری های دولت در سه سال گذشته است. یکی از نتایج این جهت گیری ها رشد اقتصادی ۵ درصد است که در سال جاری محقق می شود و عمدتا به خاطر افزایش صادرات نفتی، صادرات مواد خام و سرمایه گذاری خارجی است.

نگرانی برای بازگشت تورم ۲ رقمی

حالا پس از آنکه دولت به تفصیل درباره نگرانی دلواپسانه اقدامات اقتصادی اش پاسخ گفته است، نگرانی از بازگشت تورم ۲ رقمی یکی از مهمترین انتقادهایی است که مطرح می شود. حق شناس درباره نگرانی بازگشت تورم دو رقمی به «شهروند» می گوید: اگر بنا را بر آمار بانک مرکزی قرار دهیم، عمده ترین دلیل افزایش نقدینگی بانک مرکزی، رشد موسسات مالی و پولی بوده است که پیش از این زیر نظر بانک مرکزی نبودند، اما هم اکنون مجوز گرفته و زیر نظر بانک مرکزی آمده اند. البته تمام افزایش ۸ درصدی ناشی از افزایش پوشش آمار بانک مرکزی نیست، بلکه چاپ پول، افزایش دارایی های خارجی و فروش دلار یا تبدیل دلار به ریال و افزایش مطالبات بانک مرکزی از دولت، شرکت های دولتی یا بانک ها در افزایش نقدینگی دخیل هستند. او ادامه می دهد: هر چقدر مطالبات موقوفه دولت افزایش پیدا کند، در واقع یکی از اجزای پایه پولی و به تبع شاخص نقدینگی افزایش می یابد. بانک مرکزی در سه سال گذشته موسسات پولی و مالی زیادی را تحت پوشش قرار داده که این مسأله باعث رشد نقدینگی شده است، اما افزایش دارایی های

موسسات غیرمجاز؛ عامل افزایش نقدینگی

اما پرویز جاوید، عضو انجمن اقتصاددانان ایران راهکار نجات دولت از افزایش نقدینگی را بر خورد جدی تر با موسسات غیرمجاز می داند و در این باره به «شهروند» می گوید: بانک مرکزی ادعا می کند رشد نقدینگی به خاطر افزایش پوشش آمار موسسات پولی و مالی است، موسساتی که در سال های گذشته دچار مشکلات اقتصادی شدند. این در حالی است که از اساس بانک مرکزی وظیفه حمایت از این موسسات را بر عهده ندارد. گروهی به امثال مردم صدمه می زنند و روشن نیست بانک مرکزی با کدام منطق اقدامات نادرست آنها را به گردن دیگر بانک ها می اندازد. بانک مرکزی می بایست این موسسات پولی و مالی را پیش از صدور مجوز اعتبار سنجی می کرد، اقدامی که در تمام کشورهای پیشرفته مرسوم است، به طوری که در این کشورها فقط برای بانک ها مجوز صادر می شود. او ادامه می دهد: افزایش ۸ درصدی نقدینگی فقط از موسسات اضافه شده به زیر نظر بانک مرکزی ناشی نمی شود. بدهی دولت و اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی نیز بر این موضوع تأثیر می گذارد.

کیفیتی مانند گار رضایتی همیشگی انجام کلیه عملیات چاپ و صحافی

کل آذین

ارتباط با ما: ۰۲۱ - ۹۱ ۵۶ ۴۳ ۶۶

GC Golchin SmartMedia گلچین رسانه هوشمند

مرکز تولید انواع کارت های هوشمند و بانکی

تهران، میدان بهارستان، خیابان مصطفی خمینی، شماره ۶۴۶ | www.golchinprint.com | ۰۲۱-۳۳۹۰۶۶۶ - ۳۳۹۰۱۸۸۸ - ۳۳۹۰۴۹۰